
 

08/98

Raison sociale

Firmenbezeichnung
Firm name

040.0500 Commande de rotation
Slewing drive
Schwenkantrieb

PK 27000



PALFINGER zu Tafel

to figure

voir planche

 Nr. Ersatzteil Nr. Stk. Abmessung
 No. Sparepart  no. Qty. Teilebezeichnung Description Nomenclature Dimension
 No. No Piece de   Nbre. Dimension

rechange

   040.0500
 PK 27000    

 Schwenkantrieb                
 Slewing drive                 
 Commande de rotation          08/98     

  1  EP 164               1  Hydraulikmotor      Hydraulic motor     Moteur hydraulique                       

     TD 267                  Dichtsatz           Seal kit            Pochette de joints                       

                             (f}r EP 164,        (for EP 164,        (pour EP 164,                            

                             Firma WHITE)        firm WHITE)         firme WHITE)                             

     TD 759                  Dichtsatz           Seal kit            Pochette de joints  (––>09/1998)         

                             (f}r EP 164,        (for EP 164,        (pour EP 164,                            

                             Firma DANFOSS)      firm DANFOSS)       firme DANFOSS)                           

     TD 906                  Dichtsatz           Seal kit            Pochette de joints  (09/1998––>)         

                             (f}r EP 164,        (for EP 164,        (pour EP 164,                            

                             Firma DANFOSS)      firm DANFOSS)       firme DANFOSS)                           

  2  EP 164/125           1  Hydraulikmotor,kpl. Hydraulic motor,cpl. Moteur hydrl. ,cplt.                      

  3  ES 014               2  Schraube            Screw               Vis                 M 12x30 DIN 912      

  4  EK 018               2  Scheibe             Washer              Rondelle            D 12 DIN 134         

  5  ES 503               3  Schraube            Screw               Vis                 M 14x35 DIN 931      

                                                                                                              

  6  HBS1316              3  Scheibe             Washer              Rondelle            5 mm                 

  7  HXE 261              1  Lagernabe           Bearing hub         Moyeu de palier                          

                             (+11)               (+11)               (+11)                                    

  8  ES1199               5  Schraube            Screw               Vis                 M 14x110 DIN912      

  9  EM 096              10  Mutter              Nut                 Ecrou               M 14 DIN 934         

 10  EK 305               1  Verschlu~schraube   Looking screw       Boucon m filete     R 1"                 

                                                                                                              

 11  ELG 165              1  Lagerb}chse         Bearing bush        Bague de palier                          

 12  EA 005               1  Schmiernippel       Grease nipple       Graisseur           M 10x1 DIN71412      

 13  EO 042               1  O–Ring              O–seal              Bague torique       D 80x3               

 14  ED 570               2  Dichtkantring       Sealing ring        Rondelle de joint   D 21,5x28,7x2,5      

 15  EV 987/125           1  Lasthalteventil     Load holding valve  Soupape pilote                           

                                                                                                              

 16  HBS1200             10  Scheibe             Washer              Rondelle            3 mm                 

 17  EP 183               1  Schwenkgetriebe     Siewing gear with   Engrenage de                             

                                                                                     rotation                                      

     TD 268                  Dichtsatz           Seal kit            Pochette de joints                       

                             (f}r EP 183)        (for EP 183)        (pour EP 183)                            

     EA1268                  Verschlu~schraube   Looking screw       Boucon m filete     R 1/4"               

     EA1269                  Verschlu~schraube   Looking screw       Boucon m filete     R 3/8"               

     EA1270                  Verschlu~schraube   Looking screw       Boucon m filete     R 3/8"               

                             (magnetisch)        (magnetically)      (magnetique)                             

     EA1271                  \lstandanzeiger     Oil gauge glass     Indicateur de                            

                                                                                     niveau d’ huile                               

     EA1275                  Entl}ftung          Ventilation         Ventilation         R 1/4"               

     EA1792                  \lschauglas         Oil level show glass Voyant niveau huile                      

     EF 138                  Druckfeder          Pressure spring     Ressort a pression                       

     ELW 077                 Zylinderrollenlager Cyliner roller      Palier rouleaux de                       

                                                                 bearing             cylindre                                      

     ER 164                  St}tzring           Back up ring        Support de joint                         

     EZ 558                  Antriebsritzel      Driving pinion      Pignon de commande                       

     EZ 570                  Bremse              Brake               Frein                                    

     EZ 579                  Lagerdeckel         Bearing cover       Chapeau de palier                        

                             (unten)             (below)             (bas)                                    

     EZ 580                  Druckplatte         Pressure plate      Planche de pression                      

     EZ1313                  Lagerdeckel         Bearing cover       Chapeau de palier                        

                             (oben)              (above)             (haut)                                   


